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OPIS ZAWARTOŚCI

Tytuł: 

Materiały archiwalne zebrane lub opracowane przez Mieczysława Krasnopolskiego zawierające m.in. wykazy żołnierzy Placówki AK Dynów

oraz wykazy nauczycieli i uczniów biorących udział w tajnym nauczaniu w okresie II wojny światowej w gminie Dynów.

Opis: 

W j.a. znajdują się m.in. następujące materiały archiwalne: Komunikat Dowództwa Grupy Operacyjnej 24 DP Armii Krajowej z dnia 28-07-1944

r. (kopia); Zaświadczenie Michała Barcia ps. „Krogulec” z 24-05-1977 r. dot. uratowania Dynowa i jego mieszkańców w lipcu 1944 r. przez

żołnierzy AK; Niepełne wykazy członków [żołnierzy] AK zamieszkałych w Dynowie podczas II wojny światowej; Niepełny wykaz kobiet

należących do WSK [Wojskowej Służby Kobiet] – Placówka AK Dynów; Niepełne wykazy członków [żołnierzy] Armii Krajowej i Wojskowej

Służby Kobiet w Bachórzu, Bartkówce, Harcie, Laskówce i Pawłokomie; Niepełny wykaz członków [żołnierzy] Armii Krajowej z Placówki

Dynów biorących udział w likwidacji posterunku policji ukraińskiej w Jaworniku Ruskim w kwietniu 1944 r.; Wykazy członków oddziałów

partyzanckich Obwodu AK Rzeszów „Rakieta I” i „Rakieta II” z Placówki AK Dynów; Wykaz członków [żołnierzy] Armii Krajowej z Dynowa,

którzy brali udział w akcji „Burza” w rejonie Popielaka (przysiółek Łubna) i Mójki (przysiółek Futomy); Wykaz członków [żołnierzy] Armii

Krajowej mieszkających w Dynowie, którzy z końcem 1945 lub w 1946 r. przedostali się do Niemiec, do stref okupowanych przez Anglików i

Amerykanów; Wykaz członków [żołnierzy] Armii Krajowej z Placówki AK Dynów, korzystających z tajnego nauczania; Wykaz uczniów

mieszkających w Dynowie, którzy podczas okupacji uczyli się szkole średniej w ramach tajnego nauczania; Wykaz nauczycieli uczących

podczas okupacji w Dynowie w ramach tajnego nauczania w zakresie szkoły podstawowej, gimnazjum i liceum; Życiorys ppor. Tadeusza

Wrażenia ps. „Ryś”; Wspomnienie M. Krasnopolskiego o Bronisławie Gąseckim, żołnierzu ZWZ-AK ps. „Dolina”; Wspomnienie Michała Kryczki

ps. „Świergała” o Bronisławie Gąseckim, żołnierzu ZWZ-AK ps. „Dolina”; Zaświadczenie Zarządu ŚZŻAK w Dynowie z 17-12-1990 r. o służbie

Romana Wrażenia ps. „Sokołowicz” w Placówce AK Dynów; Tekst piosenki lwowskich partyzantów stacjonujących w 1945 r. na

Dynowszczyźnie pt. „Wygnaniec z Łyczakowa”; Wycinek prasowy z dziennika „Nowiny” z 30-08-1996 r. z artykułem ppłka Aleksandra Karpa pt.

„Bój pod Borownicą”.
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